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❏ 추진실적 및 향후 추진계획

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

그동안 추진실적

(2022.7.

~2023.6.)

❍ 문화예술시설 확충 및 운영
  -「아람미술관 미술플랫폼 구축공사」준공

    (예술인 전시공간 및 시민친화적 문화예술공간 조성)

  - 시민친화적 문화시설 운영을 통한 문화복지 확대

시설명 추 진 실 적

어린이박물관

입장객 202,900명, 어린이날 축제 4,425명, 

기아(주) MOU 체결(8억지원, 전시설 

조성), 문체부 『박물관 미술관 주간』 

대상 선정

생활문화센터 대관객 44,905명, 생활문화축제

고양문화의집 10,015명 수강, 수강료수입 628,396천원

문예회관 공연장 대관(291건, 운영수입 41,358,950원)

영상미디어센터

미디어아카데미 248회, 2,857명 참여

장비대여·시설대관 729건, 2,838명

어울림영화관 상영 129회, 3,325명 참여

돗자리영화제 2일, 1,800명

음악창작소 477건, 1,295명 

  - 박물관·미술관 지원사업 : 13개소 선정추진

❍ 지역예술인 창작활동 지원
  - 마을단위 문화거점사업 : 9개거점, 1,354명 참여

  - 공연장 대관료 지원사업 :11개 단체 선정추진

❍ 문화취약계층 대상 문화예술 향유 기회 지원
  - 애덕의집, 복지관 등 21회 공연 지원

❍ 유관기관 및 전문예술단체 안정적 운영 지원
  - 고양예총 : 고양예술제등 36개 사업 추진

  - 고양문화원 : 한국민속예술제 참가지원 등 

32개 사업 추진 



구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

하반기 추진실적

(2023.7.~12.) 

❍ 문화예술시설 확충 및 운영

  - 시민친화적 문화시설 운영을 통한 문화복지 확대

 - 박물관·미술관 지원사업 : 7개소 사업 추진

 - 예술창작공간 해움·새들 운영(1기)

    ·(내부)기획전시 11회 운영

     (성과보고전(1)교육 체험발표(3)윈도우갤러리 프로젝트(6))

    ·오픈스튜디오 1회 운영

    ·시민참여 프로그램 6회 운영(토크(4)교육체험(2))

    ·(외부)해움새들×대한민국독서대전 협력 전시 운영

    ·2기 입주작가 모집(13인)

❍ 지역예술인 창작활동 지원

  - 공연장 대관료 지원사업 : 7개 단체 사업 추진

❍ 유관기관 및 전문예술단체 안정적 운영 지원

  - 고양예총 및 예술단체 : 국악대공연 등 10개 

사업 추진  

  - 고양문화원 : 고양 소놀이 등 15개 사업 추진

시설명 추 진 실 적

어린이박물관 입장객 91,867명

생활문화센터 대관객 15,504명 이용

고양문화의집 2,599명 수강, 수강료수입 174,276천원

문예회관 공연장 대관(64건, 운영수입 12.353천원)

영상미디어센터

미디어아카데미 59회, 614명

장비대여·시설대관 306건, 2,004명

어울림영화관 상영 34회, 1,099명

돗자리영화제 2일, 1,900명

음악창작소 307건, 965명

  



  
❏ 시민참여(소통) 실적

(단위 : 회)

 공약 관련 회의 설명회, 민생탐방 전문가 자문 언론/방송 보도 기 타

- - - 22 -

1) 언론/방송 보도 : 아람미술관 공사 보도자료(2), 고양어린이박물관 보도자료(9),

고양영상미디어센터 보도자료(3), 예술창작공간 해움·새들 보도자료(8)
  
❏ 연도별 투자계획(사업비)    

(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후
30,652 5,000 371 6,060 6,239 6,406 6,576

아람미술관
미술플랫폼
구축

국비
도비 1,500 1,500
시비 3,500 3,500
기타

예술인
창작공간 운영

국비
도비
시비 989 201 167 187 207 227
기타

음악창작소
운영

국비
도비
시비 438 50 94 96 98 100
기타

시민친화적
문화시설 운영

국비
도비
시비 23,581 5,695 5,826 5,961 6,099
기타

지역예술인
창작활동 지원

국비
도비 322 60 52 65 70 75
시비 322 60 52 65 70 75
기타

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

2024년

상반기 추진계획

(향후 추진 계획)

❍ 문화예술시설 확충 및 운영
  - 고양어린이박물관 증축 타당성 분석 

및 기본계획 수립 용역 착수
     (용역비 70,000천원 편성)
  - 시민친화적 문화시설 지속 운영을 통한 

문화복지 확대 추진
  - 박물관·미술관 지원사업 : 신청접수 및 선정을 

통하여 사업추진(약 8개소)
  - 예술창작공간 해움·새들 운영(2기)
    (기획전시 1회, 오픈스튜디오 14회, 시민참여  

 프로그램 11회 운영)
❍ 지역예술인 창작활동 지원
  - 공연장 대관료 지원사업 : 공모 및 선정단체 

사업 추진(약 8개 단체)
❍ 유관기관 및 전문예술단체 안정적 운영 지원
  - 고양예총 및 예술단체 : 행주국악대공연 등 26개 사업 추진 
  - 고양문화원 : 전통문화 상설공연 등 16개 사업 추진



❏ 연도별 확보(집행)액 

(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후
17,508
(17,238)

5,000
(5,000)

6,312
(6,097)

6,196
(6,142)

아람미술관
미술플랫폼
구축

국비

도비
1,500
(1,500)

1,500
(1,500)

시비 3,500
(3,500)

3,500
(3,500)

기타

예술인
창작공간 운영

국비
도비

시비
368
(209)

201
(82)

167
(127)

기타

음악창작소
운영

국비
도비

시비
144
(144)

50
(50)

94
(94)

기타

시민친화적
문화시설 운영

국비

도비 141
(138)

52
(52)

89
(86)

시비 11,720
(11,630)

5,889
(5,807)

5,831
(5,823)

기타

지역예술인
창작활동 지원

국비

도비 67.5
(58.9)

60
(53)

7.5
(5.9)

시비 67.5
(58.9)

60
(53)

7.5
(5.9)

기타

❏ 문제점 및 개선대책

❍ 문제점

    - 경기도 문화의날 문화예술 프로그램 지원사업 및 찾아가는 문화활동 사업이 

2023년에 경기도 직접사업으로 편성됨에 따라 해당 사업 미추진

❍ 개선대책

    - (문화예술 프로그램 지원사업)경기도에서 2024년에 지원대상 등을 변경하여 

시행할 예정이며 이에 추가 수요조사 등에 적극적으로 지원하여 추진 예정

    - (찾아가는 문화활동 사업)추후 다른 공모사업으로 연계하여 추진하는 방안 검토



❏ 관련 사진

기아(주) MOU에 따른 어린이박물관 전시개편
- EV6와 함께하는 그린랜드 -

고양돗자리영화제 

고양어린이박물관 어린이날 축제 아람미술관 리모델링

[MBC 뉴스데스크] 예술창작공간 새들 운영 소개


